Testium *situs*
*ac numerus.**Testium* *for-*
*ma.**Sustentia.**Testū inuolu-*
cra, seruūq; te-
fibris cōmu-
*nata.**Priuata utri-*
usq; testis in-
uolucra.

bris quoq̄ mutuō cōmittuntur, ac ob id extēnā superficiē non admodū leue habere uidentur, sed membranarū in iuicē cōnatarū modo alpē ac fibrofam. Interior eius in uolucrū superficies, quā testē ipsiusq̄ uala respicit, leuis & aquo quodā humore obducta est, neq̄ ulli penitus corpori cōnalcitur, prēterq̄ quod elatiōri sui parte, qua ex peritōno procedit, illuc peritōno continuitur adnascitur; quin & inferiori testis parti ualide applantatur, nō quidem testis corpori, sed humilius uasis lemen à teste deferentis parti, quā id fūsum secundū testis humiliora reuolutur. Ad hæc, tenuissimæ membranæ interuentu p̄sens in uolucrū interna ipsius superficie uasorū membranæ adnascitur, quæ à peritōno enata, uenæ quidē seminali alterā cōstituit tunica, arteria autē tertia. Acq̄ is cōnexus nō orbiculatum ad uasa perficitur, sed secundū rectā duxatā lineā, quæ ad posteriorē uasorū sedem ducitur. Hic cintuclerū aliquid cum carno corporis mēbrana cōmune nancīcī. Ut enim hanc carnosū quibūdā fibris aliquā sū partē augeri intertexiq̄ ac in musculi naturā degenerare dicitū est, sic quoq̄ hoc testis in uolucrū secun dum totā ipsius longitudinē posteriori in fēde, à peritōno ulq̄ ad humiliū testis partē, carnosas fibras obtinet, & longi strictū cuiusdā musculi naturā refert, quem mēbranæ seu ipsi in uolucro innatum cernimus, nullq̄ ab in uolucro abscedenter, sed una cum illo à peritōno incipientem, & etiā inferiori parti uasis à teste semen deferentis, simul cum in uolucro adnatū. In uolucru hoc præterē quod testem commodissime integrē, illumq̄ suspenſum contineat, musculi etiam illius beneficio, quasi uoluntario motu testem fūsum allucere lenitutē. Porro & musculi huius occasione, quod scilicet ruber ut reliqua caro sit, id in uolucrū priuatim appellatum à Græcis arbitror. aut etiam ob uenarum graciliū quæ id acent frequentiam, quæ illi in uolucro etiam ruborem aliquē concilia. Verum nō ignarus quofidā à uagina id Græco īm nomen deducere, nolle nominibus que harum particularū innumera variaq̄ admodum (si modō alibi) occurrit, uideri contentioſior. id enim mihi fat est, si uerē singula, uti inter discendū apparēt, descriſpero, totius capitū orationē ac nominū liberā impositionē lectori relinquēs, nihil enim in tractatione obſtitbit, quocundam primū libueri prius et posterius his per legere, atq̄ ex sententiā singula nuncupare. Quod præcipue propter alterū priuatum testis ambiens in uolucrum addens dūxi. Quippe præter testis corpus substantiamq̄ nihil eminē no amplectitur, testis